UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

Universidad Nacional GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
Abierta y a Distancia

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

AITACION PUBLCA N, " 7o

CONTRATAR LA ADQUISICION DE LIBROS DIGITALES PARA LAS AREAS DE MATEMATICAS, CIENCIAS NATURALES, CIENCIAS SOCVIALES, LENGUAJE, ACOMPARADOS DE ACTIVIDADES INTERACTIVAS PARA LOS GRADOS DE EDUCACION BASICA DESDE
OBJETO A 9 QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACION DE TIC EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DEL META, AS{ COMO EL CURSO INTERACTIVO Y EL CONTENIDO PARA LA CERTIFICACION EN USO MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES, TOMANDO ESTOS INSUMOS COMO SOPORTE AL DISENO DEL PROYECTO DE AULA QUE DESARROLLARAN LOS DOCENTES DEL META EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL CONVENIO 1062 DE 2013 SUSCRITG
ENTRE LA UNAD Y EL DEPARTAMENTO DEL META.

PROPONENTE [ - BOOKSAND BOOKSLTDA. = " 00 i

NIT Josiin 00 800.202.510-4 i FECHA EVALUACION 28/02/2014
"VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I's 800.000.000,00 | IVA INCLUIDO
l CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA I

EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION
COPIA DEL NIT N.A. NO N.A. #N/A
COPIA DEL RUT 2012 51 51 CUMPLE
DECLARACION DE RENTA 2012 Sl St CUMPLE
BALANCE GENERAL 2012 si sl CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS 2012 Sl S| CUMPLE
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2012 Sl Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2012 Sl Sl CUMPLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2012 St Sl CUMPLE
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2012 St St CUMPLE
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2012 Si St CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. S| Si CUMPLE
CVAD, CONTADOR 3 MESES 51 s1 CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. Sl 51 CUMPLE
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES 5l sl CUMPLE
CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A
!
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA ' :

; OBSERVACION |PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION.

INVITACION PUBLICA No. de 2014

CONTRATAR LA ADQUISICION DE LIBROS DIGITALES PARA LAS AREAS DE MATEMATICAS, CIENCIAS NATURALES, CIENCIAS SOCVIALES, LENGUAJE, ACOMPARIADOS DE ACTIVIDADES INTERACTIVAS PARA LOS GRADOS DE EDUCACION BASICA DESDE
A 9 QUE PERMITAN LA IMPLEMENTACION DE TIC EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DEL META, AS{ COMO EL CURSO INTERACTIVO Y EL CONTENIDO PARA LA CERTIFICACION EN USO MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y LAS COMUNICACIONES, TOMANDO ESTOS INSUMOS COMO SOPORTE AL DISENO DEL PROYECTO DE AULA QUE DESARROLLARAN LOS DOCENTES DEL META EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL CONVENIO 1062 DE 2013 SUSCRITG
[ENTRE LA UNAD Y EL DEPARTAMENTO DEL META.

OBJETO

PROPONENTE |, ~ BOOKSAND BOOKSLTDA. |~ .
NIT [~ 8002025104 . .o o] FECHA EVALUACION
[ EVALUACION FINANCIERA |
LA SIGUIENTE INFORMACICN ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIERQS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.
FACTOR DE CONVERSION X
TRAVELTRIP SAS
CONCEPTO VR, REPORTADO ULTIMO ARQ
ACTIVOS CORRIENTES s 8.938.948.267
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 18.340.605.140
TOTAL ACTIVOS $ 27.329.553.407
PASIVOS CORRIENTES s 5.128.037.874
RESERVAS
PASIVOS NO CORRIENTES s 11.060.993.563
TOTAL PASIVOS $ 16.189.031.437
" CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL : DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | |
INDICADOR FORMULA L Exgido CALCULADO VALORACION
.-Criterio - valor
. "
INDICE DE LIQUIDEZ Activo Corrlente/Pasivo Corriente  |2.0 . 2,0 1,8 CUMPLE
TAENOR O IGUALA
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Pasivo Total / Activo Total 60% L 60% : 59,24% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO Activo Corriente - Pasivo Corrlente CONAL k WAy #N/A

RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS CUCUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA S CUMPLE - |
OBSERVACION

PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO
CARGO o CONTADOR -URAD
FIRMA r— et ‘/\
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